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Forløbet ved køb af bolig 
 
 
 

Forløbet, som det er beskrevet her, er vejledende. Regionale forskelle kan spille ind. 
 
 
 

Aktivitet 
 

  
Dokumentforløb 

  
Før du finder drømmeboligen 
 
Gratis formøde med BOLIGadvokaten, som danner 
grundlag for en rådgivningsaftale med aftalt pris. 
 

 
 
 
 

► 
 
 
 

 
 

 
  
 
 
Du modtager en Rådgivningsaftale med aftalt pris. 

  
Drømmeboligen er fundet 
 
…men du har ikke skrevet under. Eller du har skrevet 
under med advokatforbehold. 
 
Du har skrevet under, men uden advokatforbehold. Det 
betyder, at den almindelige fortrydelsesret gælder, og 
at det derfor koster 1% af købesummen, hvis du 
fortryder inden for seks hverdage efter sælgers 
underskrift. 
 

 
 
 
 

► 
 

 
 
 

 
 
 
 
Ejendomsformidleren sender købsaftale samt bilag til 
din BOLIGadvokat eller sikrer, at du får et ekstra sæt. 
Sælgers eventuelle tilbud om ejerskifteforsikring indgår 
sammen med disse dokumenter. 

  
BOLIGadvokaten gennemgår sagen 
 
Din BOLIGadvokat gennemgår samtlige punkter i såvel 
købsaftale som i alle bilag (jf. Rådgivningsaftalen). 
Bilagene tæller eksempelvis: Finansieringstilbud, 
tilstandsrapport, tilbud på ejerskifteforsikring, 
energimærkning, faktiske forhold, servitutter m.v. 
 
Din BOLIGadvokat gennemgår alle dokumenter med 
dig, sætter dig ind i det præcise indhold og rådgiver om 
betydningen og konsekvenserne heraf. Der gøres også 
opmærksom på eventuelt kritiske forhold, som du skal 
forholde dig til. 
 
BOLIGadvokaten vil måske anbefale dig at få din egen 
bygningssagkyndige til at gennemgå boligen. Der kan 
være særlige forhold, som gør det nødvendigt. 
 
Du tager i samråd med din BOLIGadvokat stilling til, 
om ejerskifteforsikring skal tegnes og om du i givet fald 
vil benytte sælgers tilbud eller et alternativt tilbud 
 
Du og BOLIGadvokaten aftaler, om handlen skal 
godkendes med eller uden bemærkninger, eller om du 
ønsker at benytte dig af advokatforbeholdet/ 
fortrydelsesretten. Hvis du ønsker at gennemføre 
handlen, aftaler du og BOLIGadvokaten, om handlen 
skal godkendes uden bemærkninger, eller om 
BOLIGadvokaten skal forsøge at forhandle pris og/eller 
vilkår på dine vegne. 

 
 
 
► 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

► 
 
 
 
 
 
 

► 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Hvis der mangler dokumenter, rekvirerer din 
BOLIGadvokat dem hos ejendomsformidleren. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den bygningssagkyndige udarbejder rapport. 
 
 
 
 
 
 
 
Din BOLIGadvokat sender brev til ejendomsformidleren 
med din beslutning. Hertil måske også et oplæg med 
punkter, der skal drøftes/forhandles. 
 
Købsaftalen underskrives med de ændringer, der er 
aftalt. 
 
Du modtager garanti/lånetilbud fra dit pengeinstitut. 
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Aktivitet 
 

  
Dokumentforløb 

 
 
 
 

 
Handlen er formelt set endelig 
 
Købsaftalen er endelig, når du og sælger har 
underskrevet, og den formelle fortrydelsesret er 
udløbet. 
 
BOLIGadvokaten udarbejder skøde (jf. skødetag-
ningsfristen) og sender skødeudkast til sælgers 
repræsentant. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hvis skødet kommer retur med retsanmærkninger, kan 
det være tegn på, at sælger mangler at indfri lån, som 
køber ikke ønsker at overtage. BOLIGadvokaten 
anmoder sælger om at bringe det i orden. 
 
 
 
 
 
 
Eventuel ejerskifteforsikring skal være tegnet forud for 
overtagelsesdag. 
 

 
 
 
 
 
 
 

► 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
► 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Skødeudkast sendes til sælgers repræsentant. 
 
Skødet underskrives af køber og sælger. 
 
 
BOLIGadvokaten sender skødet til ejendomsskat-
tekontoret i kommunen. Her noteres ejendoms-
værdien. 
 
Skødet kommer retur efter ca. en uge. BOLIGadvo-
katen sørger for, at skødet sendes til tinglysning. 
 
 
 
 
Når sælger har bragt tingene i orden, sender 
BOLIGadvokaten igen skødet til tinglysningskontoret. 
Her anmodes om, at retsanmærkningen slettes. 
 
BOLIGadvokaten sender kopi af tinglyst skøde til 
sælgers repræsentant, sælgers bank, din bank og 
eventuelt din kreditforening med henblik på gælds-
overtagelse. BOLIGadvokaten sender også skøde og 
øvrige dokumenter til dig. 
 

 
 

 
Overtagelse 
 
Du overtager nøgler til din nye bolig (jf. aftale). 
 
 
Du tjekker, at boligen er afleveret i den stand, som det 
er aftalt. Og at eventuelle mangler noteres og med-
deles sælger. 
 
BOLIGadvokaten indhenter bilag til brug for udar-
bejdelsen af refusionsopgørelse (mellemværende 
mellem køber og sælger vedrørende el, vand og gas 
etc.) og reguleringsopgørelse. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

► 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
BOLIGadvokaten sender refusionsopgørelse til 
godkendelse hos køber og sælger. 
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